lnlhfec i Brev af 25 August 1279, efter senere Afskrifter indfért i Mssor. Barth.
(D), 8. 219—80. (Teykt i Wlddmgn Appal. Minorum Il c 42627, V.
p. 88—89 og i Raynaldi Annal. cccles. XIII. p.456, hvorfra arunleme)

3 _ 5 April 1237, Viterbo.

Gregonus episcopus servus servorum dei universis Christi
fidelibus [ad quos littere iste pervenerint! salutem et apostolicam be-
nedictionem. Confessor domini gloriosus beatus Franciscus [quibus® vite
[meritis® processerit ad patriam perpetue claritatis explicare litteris ar-
bitramur fore superfluum cum id fere pervemerit ad fidelium notitiam
singulorum, verumptsmen grande et singulare miraculum quo ipsum
sanctorum splendor ac gloria dominus lhesus Christus mirabiliter deco-
ravil, universitati vestre tenore presenlium non indigne duximus ex-
primeadom videlicet quod idem sanctus cum ad huc spatium presentis
vile percurreret et posiquam illud feliciter consumavit manibus latere
ac pedibus specie stigmatum divinitus extilit insignitus. Quo ad nostram
et fratrum nostroram deducto notitiam et cum ceteris [ejusdem¢ mira-
culis per testes fide dignissimos probato solenniter ex ipso specialem
csusam habuimus [ad® confessorem eundem de dictorum fratrum ac
omnium prelatorum consilio qui tunc apud sedem apostolicam existe-
bant sanctorum cathalogo duximus adscribendum, igitur, cum id ab uni-
versis fidelibus credi firmiter [cupiamus® devotionem vesiram rogamus
el hortamur in domino lhesu? in remissionem vobis pecceaminum injun-
gendo quatinus ab asserlione contrarii aures de cetero® avertentes con-
fessorem eundem spud deum pia vobis [reddatur® veneratione propitium
et ejus merilis ac precibus etin presenti a domino prosperitatis gaudium
et in futuro felicitalis eterne percepisse solatium exultetis. Datum Vi-
terbii Nonis Aprilisi® pontificatus nostri anno undecimo.

(%) prosentes litteras inspecturis (W,) — (*) qualis (W. og R.) — (%) mentu
(W) — (9 eisdem (W) — (°) quod (W. g R) — (°) cupimus (W) —
(") Christo tilfdies (W.) — (®) penitus tilfdies (W.) — (°) reddatis (W.) —
(**) Raynaldi Annal.: ii kal. Aprilis (o: 31 Marts).

Pave Gregorius IX anbefaler Minoriter-Ordenen til den hdiere Geistligheds Be-
skyttelse og befaler at understdite dens Predike-Virksomhed; men hvis
Medlemmer af denne Orden, der har lovet bestandig Fattigdom, sdger at
erhverve Penge ved sin Virksomhed, skulle de gribes og ddmmes som
Bedragere.

Efter Alakr. of Vidisse af 15 Oktbr. 1500 i Msscr. Barth. III (D), S. 24—26.
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4. 18 April 1239, Rom (Lateran).

Yvarus dei gratia Ottoniensis episcopus' universis presens
scriptum inspecturis salutem in vero salutari. Notum sit vestre’ dilec-
tioni nos litteras domini pape vidisse in tali tenore.

Gregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus
archiepiscopis episcopis et dilectis filiis abbatibus prioribus decanis ar-
chidiaconis plebanis archipresbiteris et-aliis ecclesiarum prelatis ad quos
littere iste pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam
abundavit iniquitas et refriguit caritas plurimorum, ecce ordinem dilectorum
filiorum fratrum Minorum deus suscitavit, qui non que sua sed que sunt
Christi querentes tam contra profligandas hereses quam contra pestes
alias mortiferas extirpandas se dedicarunt evangelizationi verbi dei in
abjectione voluntarie pauperiatis, nos igitur senctum eorum propositum
et necessarium ministerium benevolo favore prosequentes universitati
vestre ipsos affectuose duximus commendandos caritatem vestram ro-
gantes ot exhortantes in domino ac per apostolica vobis scripta man-
dantes quatinus dilectos filios fratres ordinis memorali pro reverentia
divina et vestra ad officium predicandi ed quod sunt ex professione
sui ordinis deputati benigne recipere procuretis ac populos vobis com-
missos ut ex ore ipsorum verbi dei semen devole suscipiant ammo-
nentes in suis necessitalibus eis liberaliter assistatis nec impediatis quo
minas illi qui ad eorum predicationem accesserint tunc eorum sacer-
dotibus valeant confiteri quatinus ad predicta suscipientes vestris ex-
hortationibus populi preparati tanquam bona ac fructifera terra pro vi-
tiorum tribulis incipiant, segelem germinare virtutum et dicti fratres
per cooperationem vestram suscepti ministerij cursum felicius consu-
mando oplatum reportent sui laboris fructum et finem salutem videlicet
animarum. Quia vero sepe vilia sub specie virtutum occulte subintrent
et angelus Sathane in angelum lucis se plerumque simulate transformat,
presentium vobis auctoritate mandamus quatinus si qui de predictorum
fratrum ordine se dicentes in vestris partibus predicaverint ad questum
se pecunisrum convertendo per quod religionem eorum qui pauperta-
tem professi sunt contingeret infamari vos tanquam falsarios capiatis et
condempnetis eosdem, Datum Laterani xiiij Kal: Maij pontificatus nostri
anno xiij.? '

(?) Levede endnu 1245; Bekrmfielsen mangler.
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Pave Innocentius IV tillader Minoriterordenens Provincialministre i Forening
med Diffinitorerne (d. e. Kapitlernes Deputerede) paa Provincialkapitlerne
i sine Provinser at foretage den tidligere til Generalministeren henlagte
Ezamination, som Ordensbrddrene skulle underkaste sig, for de erholde
Ret til at predike.

Efter Afskr. af Vidisse af 15 Oktbr. 1500 i Msscr. Barth. III (D) S. 30—31.

% 30 Oktbr. 1243,  Rom (Lateran),

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis mi-
nistris provincialibus ordinis fralrum Minorum presentes lilteras inspec-
turis saluotem et apostolicam benedictionem. Prohibente regula vestra
aulli fratrum vestrorum est licitum predicare populo nisi a generali mi-
nislro veslri ordinis examinatus et approbatus fuerit et sibi predicationis
officiom ab ipso concessum. Verum cum pium sit ut pro dictorum
fratrum laboribus ac periculosis discursibus evitandis nec non quod ani-
marom salus possit provenire facilius apostolice sedis circumspecte super
prohibitione hujusmodi oportune remedium provisionis apponat. Nos
devotionis vestre precibus inclinati ut singuli vestrum in suis provinciis
cum diffinitoribus in provincialibus capitulis congregalis fratres in sacra
pagina eruditos examinare ac approbare et ‘eis officium predicationis
deam habendo pre oculis commiltere valeant vobis auctoritate presen-
tiom concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire
si quis autem hoc altemplare presumpseril indignationem omnipotentis
dei et bestorum Potri et Pauli apostolorum ejus noverit se incursurum.
Datam Laterani lertio Kalendas Novembris pontificatus nostri anno primo,

Pave Innocentius IV tillader Minoriterordenens Generalminister samt Provin-
cislministrene i sine Jurisdictioner at absolvere de Brdodre af Ordenmen,
som ere Exkommunikations- eller anden Straf hjemfaldne, i de samme
Tilfelde, hvori det er Erkebisper og Biskopper tilladt, og hvad enten

. Forseelsen er begaaet for eller efter Indtreedelsen i Ordenen, medens dog
de mest graverende Tilfeelde skulle henvises til Kuriens Afgjdrelse,

Indtaget i Vidisse af 1247 nedenfor i Msscr. Barth. 111 (D) 8. 31—33.

6. 30 Oktbr. 1243,  Rom (Lateran).

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali et universis ministris provincialibus ordinis fratrum Minorum pre-
sentes lilteras inspeoturis salutem et apostolicam benedictionem. Licet
ad hoc fratrum vestri ordinis pia desudet inlencio ut ab eis in hiis que
faciunl pradenter et provide procedatur per hoc et sue religioni pro-
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ficere et dei cupientes ecclesiam honorare tamen aliquando ex condi-
tionis humane fragilitate contingit quod quidem ex ipsis excedunt in
casibus in quibus excommunicationis sententiam et notam irregulsritatis
incurrunt. quare nobis supplicatione humili postulastis ut cum viri con-
templationi dediti sint, in religionis favore a discursibus cohibendi ac
propter viarum pericula eisdem fratribus ad nostram et diocesanorum
presentiam impediatur accessus super hoc providere de benignitate so-
lita curaremus. Nos itaque pie volentes quod vestra devotio in hiis
que digne possumus sedem apostolicam repperisse gaudeat gratiosam
ut singali vestrum in provinciis sibi commissis predictis fratribus con-
stitutis ibidem absolvere ac dispensatione indigentibus sive priusquam
ordinem intraverint sive postea in casibus excesserint memoratis de
consilio discretorum fralrum vestrorum qui litterati sint el deum timentes
impartiri valeant absolutionis beneficiam et dispensare cum eis juxta
formam archiepiscopis et episcopis super hoc ab apostolica sede tra-
ditam vobis aeuctoritate presentium concedimus facultatem nisi adeo
gravis fuerit et enormis excessus quod merito sint ad sedem apostoli-
cam destinandi. nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre
concessionis infringere vel ei ausu temerario contreire, si quis autem
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beato-
rum Petri et Psuli apostolorum ejus se noverit incarsurum. Datum
Laterani tertio Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno primo.

Pave Innocentius 1V tillader Minoriterordenens Minister og Brodre under al-
mindeligt Interdikt at Aolde Gudstjeneste i sine Kirker for lukkede Dore,
uden Klokkeringning og med dempet Stemme samt med Udelukkelse af
dem, der ere under Ban eller Interdikt.

Indtaget i Vidisse af 1247 nedenfor (Msscr. Barth. IIT (D) S. 34).

A 20 Novbr. 1243. Rom (Lateran).

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis mi-
nistro et fratribus ordinis fratrum Minorum salutem et apostolicam be-
nedictionem. Devocionis vestre precibus inclinali ut tempore generalis
interdicti non pulsatis campanis excommunicatis et interdictis exclusis
januis clausis et submissa voce in ecclesiis vestris divina possitis
officia celebrare auctoritate vobis presentium indulgemus.  Nulli ergo
omnino hominym liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel
ei ausu temerario contraire, si quis aulem hoc attemptare presumpserit
indignationem omnipotentis dei et beatorum Pelri et Pauli spostolorum

-
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ejus se noverit incursurum. Datum Lalerani xij Kal: Decembris ponti-
ficatas nostri anno primo,

Pave Innocentius IV tillader Mimoriterordenens Minister og Brddre, der have
forpligtet sig til den yderste Fattigdlom, baade at opholde sig i Lande,
der tilhdre bansatte, og paa Reisen derigjennem at bede om og modtage
det nddvendige til Livsophold.

Indtaget i Vidisse af 1247 nedenfor (Msscr. Barth. III (D) 8. 35).

8. 20 Novbr. 1243. Rom (Lateran).

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali ministro et universis fratribus ordinis fratrum Minorum presentes
litteras inspetturis salutem et apostolicam benedictionem. Vobis extre-
mam pstientibus pro Chrisli nomine paupertatem digne conceditur ab
spostolice sedis gratia per quod et necessilati vestre consalitur et be-
nefactoribus vestris salutis meritum procuratur. Hinc est quod nos
quorum deposcit officium juslis annuerit desideriis devotorum vestre
precibus humanitatis inducti ot vos qui exhortationis pio studio bonos
ad potiora dirigitis et errantes in reclitudinis semitam laudabiliter re-
vocatis, in excommunicatorum terris libere commorari et ab eis tunc et
etism quando vos per ipsas transire contingit necessaria vile deposcere
ac recipere valeatis, vobis auctorilate presentium cqncedimus facultatem.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attemptare
presampserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli
spostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Laterani xij Kal: De-
cembris pontificatas nostri anno primo.

Pave Innocentius IV lilstaar Minoriterordenen af Hensyn til dem, der sdge at
modarbeide den, den Begunstigelse, at Pavebreve, der ikke udtrykkelig
nevoe Urdenen eller nerverende Induigents, ikke skulle ansees at gjelde
samme.

Efter Afskr. i Barth. III (D) 8. 26 af Vidisse, dat. 15 Oktbr. 1500,

9. 22 Decbr. 1243, Rom (Lateran)

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
serali ministro et universis fratribus ordinis fratrum Minorum salutem
et apostolicam benmedictionem. Cum jam per ejus gratiam qui que
mundus sbhominatur assumit vestri titulus ordinis adeo sit insignis quod
vix creditur ab hiis qui conira vos litteras impetrant sine malilia sub-

10 1243.

ticeri nos et illorum obviare fraudibus et vestram innocentiam favora-
biliter confovere volentes auctorilate vobis presentium indulgemus ut
nequeatis per litteras apostolicas conveniri que de hac indulgentia et
vestro non fecerint ordine mentionem. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu teme-
rario contraire, si quis autem hoc attemplare presumpserit indignatio—-
nem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
noverit incursurum. Datum Laterani xj.° Kal: Januarij pontificatus nostri
anno primo.

Pave Innocentius IV forbyder, for at undgaa Splittelser og Sirid, under Bans
Straf Predikebridrene at optage Minoriter og disse at optage Predike-
brédre i sin Orden uden vedkommende overordnedes Samtykke.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 111 (D) S. 26—28 af en Afskr,, dat. 15 Oktbr. 1500.
(Det til Minoriterne rettede Brev er trykt i Waddings Annal. Minor. {ll. p. 435—36
og Dipl. Svec. 1. No. 312, hvorfra Varisnterne).

10. 21 April 1244, Rom (Lateran),

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis [ma-
gistro! et fratribus ordinis [Predicatorum? salutem et apostolicam be~
nedictionem. Quo vos in Christo sinceriore caritate diligimus eo ple~
nius ut in cunctis providi silis et vigiles affectamus [turbationes non
modici speciem® assumentes si de vobis quandoque contrarium ad nos
relatu perveniat aliquorum. Sane admirantes accepimus quod vos non

. absque offensa reclitudinis que in vestris debet actibus haberi continue
specialis fratres [Minores¢ et eorum ordini obligatos frequenter ad
[vestram® recipitis unitatem spiritus in pacis vinculo non servantes. ve-
rum cum ex hoc scissure possit et scandali exoriri materia que sola-
tium pacis [externe® querentibus debet [omnimodis” existere peregrina
[universitate® vestre per aposlolica scripta in virtute obedientie [pre-
cipientes?® mandamus quatinus tam fratres eosdem quam eorum [ordi-
nem!© voto vel juramento etiam obligatos nulla tenus de cetero pre-
textu indulgentie alicuius seu aliquarum litterarum obtentarum a sede
apostolica vel etiam oblinendarum in posterum que de presentibus ex-
pressam non fecerint mentionem nisi prius [ministrit! sui pelita fuerit et
obtenta licentia recipere presumatis alioquin decernentes irritum et
inane quicquid per vos in hac parte contra preceptum nostrum conti-
gerit attemptari presentium auctoritale statuimus ut hujusmodi pre-
sumptores incurrant excommunicationis sententiam ipso facto s qua ne-
quaquam absolvi valeant nisi se apud sedem apostolicam, personaliter
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representent ab ea sicut [sibi'® [visum!3 fuerit absolvendi. Nulli ergo
omnino hominum licest hanc paginam nostre constilutionis infringere
vel ei ausu temerario contraire si quis autem hoc altemptare presump-
serit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Datum [Laterani xj.° Kal: Maijt¢
pontificatus nostri anno primo.